Ŝ C,SLA\

0 Û  iUtUo ( Áo

CÂMARA MUNICIPAL D i
JAGUARETAMA

P R IM E IR O  TER M O  ADITIVO  AO CO N TRATO  N° 20249019

O BJETO : CO N TRATAÇÃO  D E SER V IÇ O S TÉC N IC O S ES P E C IA L IZ A D O S  EM
A S SESSO R IA  E CO N SU LTO R IA  NA Á R E A  D E G ESTÃO  AD M IN ISTRA TIVA  E
F IN A C EIR A  JU N TO  À CÂM ARA M U N IC IPAL D E JA G U A R ETA M A -C E .

PR IM EIR O  AD ITIVO  AO CO N TRATO  N° 20249019,
Q U E EN TR E  SE C E LE B R A M  A(O) CÂM ARA
M U N IC IPAL DE JA G U A R ETA M A  E A  EM P R ES A
RH A SSESSO R IA  C O N TÁ B IL  LTDA.

O (A) CÂM ARA M UN ICIPAL DE JAGUARETAM A, com  sede no(a) AVENIDA
M ARILANDIA, 81, CENTRO , Jaguaretam a / CE, inscrito(a) no CNPJ/M F sob o
63.386.916/0001-41, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) JO S E  ERIVALDO  DE BRITO,
doravante denom inada CONTRATANTE, e o(a) RH A SSESSO R IA  CONTÁBIL LTDA,
inscrito(a) no CN PJ/M F N2 14.292.995/0001-16, sediado(a) no(a) Rua Chico Lemos, 596,
sala 0103, C idade dos Funcionários, Fortaleza / CE - C EP : 60.822-785, doravante
designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) MARIA A D ELIA
SOARES
BEZER R A , inscrito no C PF n° CPF/M F N2 312.872.553-53, tendo em vista o que consta
no Processo n° 2024013001 CMJ e em observância às d isposições da Lei n° 14.133 de 1
de abril de 2021, resolvem  celebrar o presente Term o de Contrato, decorrente da
D ispensa E letrôn ica de Licitação n° 2024013101 CMJ, m ediante as cláusulas e
condições a seguir enunciadas

CLÁ U SU LA  PRIM EIRA  - DO O B JETO  E DO PR EÇO
Constitu i ob jeto  do p resen te  in stru m en to  a p ro rrogação  do prazo de v igência
do contrato  n° 20249019, com  fu n d am en to  no A rt. 107 da Lei n° 14.133/2021 da
Lei Federal n° 8 .666  de 21 de ju n h o  de 1993.

Ite
m

Descriminação dos Serviços UN
D

QUAN
T

VLR.
UNIT.

VLR.
TOTAL

01 CO N TRATAÇÃO  D E SER V IÇ O S TÉC N IC O S
E S P E C IA L IZ A D O S  EM A S SESSO R IA  E

ME
S 12

RH E
ASSESSORIA
^PTABIL

AVENIDA MARILANDIA, 81, CENTRO, JAGUARETAMA - CE /  CEP: 63.480-000
E-MAIL: LICITACAO^CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR

SITE: CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
CNPJ: 63.386.916/0001-41

Assinado deforma
digital por RH E
ASSESSORIA
CONTÁBIL
LTDA: 1429299500011

3429296Dados: 2024.12.30
,1 6  16:24:59-03'00'

rs

^ guareta. ^
0 UçuUtUo l Ao f-íHfi

CÂMARA MUNICIPAL D i
JAGUARiTAMA

C O N SU LTO R IA  NA Á R E A  DE GESTÃO
A D M IN ISTRA TIVA  E F IN A C EIR A  JU N TO  À
CÂ M A RA  M U N IC IPAL DE
JA G U A R ETA M A -C E .

* A P O IO  TÉC N IC O  E AU XÍLIO  EM
ELA B O R A Ç Ã O  DE ATOS
A D M IN ISTRA TIV O S RELA TIV O S ÀS FA SES
D E P LA N EJA M EN T O  DAS D E S P E S A S
Q U E S E  F IZ ER EM  N EC ESSÁ R IA S ;
A CO M PA N H A M EN TO  AD M IN ISTRATIVO
E F IN A N C E IR O  V ISA N D O  A C O R R ETA
A PLIC A Ç Ã O  DO S R EC U R SO S  A LUZ DA
LEG ISLA Ç Ã O  V IC E N T E ;
* A C O M PA N H A R  TO D O S OS
P R O C ED IM EN T O S  D E EM PEN H O  E
L IQ U ID A Ç Ã O  OU Q U A LQ U ER  A T IV ID A D E
D E PA G A M EN TO  PO STA
COM O D EM A N D A  JU N TO  À
CO N TRA TA N TE A  FIM D E G A RA N TIR  A
O B S E R V  N CIA DOS PAR M ETRO S
LEG A IS ;

* O R IEN TA R , E S C L A R E C E R  E
A C O M PA N H A R  AS A D A PTA Ç Õ ES Q U E,
D IA N TE DAS C IR C U N ST NCIAS LEG A IS ,
T IV ER EM  D E  S E R
EFET U A D A S  NO EX ER C ÍC IO  DA AÇÃO
DA G ESTÃ O  AD M IN ISTRATIVA  E
F IN A N C E IR A  DO Ó RGÃO ;
‘ P R ESTA R  C O N SU LTO R IA  S E M P R E  Q U E
SO LIC ITA D O  P E LO  Ó RGÃO , A TRA VÉS DE
SEU  O R D EN A D O R  D E D ESP ES A S , NA
Á R E A
A D M IN ISTRA TIV A  E FIN AN CEIRA ;
* O R IEN TA Ç Õ ES  D IR ETA M EN TE AO
O R D EN A D O R  D E D E S P ES A S  S O B R E
P LA N EJA M EN T O  E G ESTÃO
A D M IN ISTRA TIV A  E
F IN A N C E IR A , S E M P R E  Q U E SO IC ITAD O
P E L A  M ESM A OU Q UAN D O  DE

R$
4.500,0

0

R$
54.000,

00

RH E
ASSESSORIA
CONTÁBIL

J.TDA: 1429299
L16

AVENIDA MARILANDIA, 81, CENTRO, JAGUARETAMA - CE /  CEP: 63 .480-000
E-MAIL: LICITACAO@CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR

SITE: CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
CNPJ: 63.386.916/0001-41

Assinado de forma
digital por RH E
ASSESSORIA CONTÁBIL
LTDA: 14292995000116
Dados: 2024.12.30
16:24:51 -03W

mailto:LICITACAO@CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR

■Ma •*.

^ g u a r et^0 í  j t c I jr-ÍHiíl

CÂMARA MUNICIPAL P I
JAGUARiTAMA

C O N H EC IM EN TO  DA CO N TRATADA DE
NOVAS LEG IS LA Ç Õ ES
D E IN T E R E S S E  DO Ó RGÃO ;
•O RIEN TAÇÃO  E ACO M PAN H AM EN TO
NA ELA B O R A C A O  D E PLA N EJA M EN TO
F IN A N C EIR O  M EN SA L, BU SCA N D O  A
O RG A N IZA ÇÃ O
FIN A N C E IR A  DO EN TE, PARA
P LA N E JA M EN T O S  DOS GASTOS;___________

CLÁ U SU LA  S EC U N D A  - DA DOTAÇÃO ORÇAM EN TÁRIA
A despesa d eco rren te  da p resente  a lteração  correrá à conta de dotações
esp ecíficas co n stan te  do o rçam en to  da(o) C âm ara  M unicipal de
Jag u a re tam a , 010101.031.0002.2.001 - M an uten ção  das A tiv id ad es do
Leg islativo  M un icipa l, e lem en to  de despesa 33903905 : O utros Serv iços de
Terceiros - Pessoa Ju r íd ica , Serv iços Técn icos P ro fissionais ;

PARÁG RAFO  ÚNICO: A s d esp esas relativas aos ex erc íc io s su b seq u en tes
correrão por conta d as dotações orçam en tárias resp ectivas, devendo ser
em p en h ad as no in ício  de cad a exercício .

CLA U SU LA  T E R C E IR A  - DO PRAZO  DE VIG ÊN CIA
O p resen te  co n tra to  terá v ig ên cia  de 01 de ja n e iro  de 2025 a 31 de d ezem bro
de 2025.

CLÁ U SU LA  Q UARTA - DA CO M PATIBILID AD E COM AS O BRIG A ÇÕ ES
ASSUM IDAS
Fica m antido a com patib ilidade com  as o b rig açõ es pela contratante
assum id as, todas as  co n d içõ es de hab ilitação  e q u a lificação  exig idas na
D ispensa n° 2024013101 - CMJ

RH E ASSESSORIA Assinado de forma
digital por RH E

CONTÁBIL ASSESSORIA CONTÁBIL
LTDA-1 42929950 LTDA:14292995000116

_ Dados: 20241230
U U M O  16:24:45 -03'00'

K veAVENIDA MARILANDIA, 81, CENTRO, JAGUARETAMA - CE / CEP: 63.480-000
E-MAIL: LICITACAO@CAMARAJAGUARETAMA.CE. GOV.BR

SITE: CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
CNPJ: 63.386.916/0001-41

- 0 0 ^

mailto:LICITACAO@CAMARAJAGUARETAMA.CE

CÂMARA MUNICIPAL D i
JAGUARiTAMA

0  LlÇUls-tUc i  Ác

CLÁ U SU LA  QUINTA - DA RATIFICAÇÃO
As partes co n tra tan te s ratificam  as d em a is  c lá u su la s  e cond ições
estab e lec id as pelo in stru m en to  contratua l, não a lte rad as pelo p resente  Term o
Aditivo.

CLÁ U SU LA  SEXTA  - DA PU BLICAÇÃO
O contrato  deverá seu  extrato  ser pub licado  na im p ren sa  oficial, até o qu into
dia útil do m ê s se g u in te  ao de sua ass inatu ra , co rrend o  os en carg o s por conta
do CO N TRATAN TE.

E por e sta rem  ju s to s  e contratados, f irm am  o p resen te  aditivo , em  3 (três) vias
de igual teo r e fo rm a, para que su rtam  os seus efe itos legais.

Ú aguaretam a/CE , 30 de d ezem bro  de 2024

CÂM ARA M UNICIPAL DE JAG U A RETA M A
CNP3/MF: 63.386.916/0001-41

CONTRATANTE

ém
RH A SSESSO R IA  CO N TÁBIL LTDA

CNPJ/M F N° 14.292.995/0001-16
CONTRATADO(A)

Testem unh as:

RH E ASSESSORIA
CONTÁBIL
LTDA:14292995000

Assinado de forma digital
por RH E ASSESSORIA
CONTÁBIL
LTDA:14292995000116
Dados: 2024.12.30 16:24:38

00'

K veAVENIDA MARILANDIA, 81, CENTRO, JAGUARETAMA - CE / CEP: 63.480-000
E-MAIL: LICITACAO@CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR

SITE: CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR
CNPJ: 63.386.916/0001-41

•0 0 ^

mailto:LICITACAO@CAMARAJAGUARETAMA.CE.GOV.BR